www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

30 Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 12 de Agosto de 2022 • Edição IVDCXXXVI

(Continua na próxima página)

ld:OF8BD340E4C3C2EC
ESTADO DO PIAUI
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZ.EA BRANCA-PI
Rua Filomena Lopes dos Santos, s/n - Bairro Centro.
CEP: 64.773-000 -Várzea Branca - Piauí
CNPJ: 04.837.534/0001-28

EXTRATO DE CONTRATO CPLCM Nº 005/2022
Processo Administrativo nº 004/2022

Dispensa de Licitação nº 001/2022

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VAPJ.EA BRANCA- PI, com sede na Rua Filomena Lopes
dos Santos, sln - Bairro Centro - Várzea Branca - estado do Piau í, inscrito no C.N.P.J n'
04.837.53410001-28. li CONTRATADO: KAIBA ENGENHARIA E PROJETOS LTDA-ME (KAIBA
ENGENHARIA), com sede na Rua Manoel Pereira da Silva nº 167 - Anexo 1 - Bairro Umbelina - São
Raimundo Nonato - PI, CNPJ Nº 42.271.56110001-75. li OBJETO: Execução de Serviços de
Engenharia para Reforma e Modernização da Câmara Municipal de Várzea Branca - PI. li VALOR
DO CONTRATO: R$ 70.640,32 (Setenta mil seiscentos e quarenta reais e trinta e dois centavos).
VIGENCIA: 02 de outubro de 2022. 11 FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 00112022 -
Art. 75, 1, Lei 14.133121. FONTE DE RECURSOS: REPASSE DO EXECUTIVO MUNICIPAL. SIGNATÁRIOS
-ARNALDO RIBEIRO BRASIL CPF e KAUÊ DOS SANTOS RIBEIRO ASSIS- CPF 060.702.963-38.

Várzea Branca - PI, 03 de agosto de 2022.

Arnaldo Ribeiro Brasil
Presidente

1 d: 09F E BDSF 6E9BC2 F O
ESTADO DO PIAUI
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZ.EA BRANCA-PI
Rua Filomena Lopes dos Santos, s/n - Bairro Centro.
CEP: 64.773-000 -Várzea Branca - Piauí
CNPJ: 04.837.534/0001-28

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitações da Câmara Municipal de Várzea Branca, estado do Piau í,
no cumprimento de suas atribuições, tomando por base Documentação de Habilitação e Propostas de
Preços apresentados pelas empresas participantes do procedimento licitatório Dispensa de Licitação
n2 001/2022, que trata da Execução de Serviços de Engenharia para Refonma e Modernização da
Câmara Municipal de Várzea Branca - PI, Declara VENCEDORA a empresa KAIBA ENGENHARIA E
PROJETOS LIDA-ME (KAIBA ENGENHARIA), com sede na Rua Manoel Pereira nQ 167-anexo 1- Bairro
Umbilina - São Raimundo Nonato - estado do Piauí, inscrita no CNPJ sob nQ 42.271.561/0001-75, no
valor de R$ 70.640,32 (Setenta mil, seiscentos e quarenta reais e trinta e dois centavos).

Concluídos os trabalhos determina a publicação do resu ltado do julgamento, para efeito de
intimação e ciência aos interessados, em locais públicos deste município e no Diário Oficial dos
Municípios.

Várzea Branca - PI, 03 de agosto de 2022.

Oderlei dos Santos Antunes
Presidente da CPL

Humberto Ferreira Dias
Secretário da CPL

Neide Belarmino da Silva Lima
Membro da CPL

ESTADO DO PIAUI
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZ.EA BRANCA-PI
Rua Filomena Lopes dos Santos, s/n - Bairro Centro.
CEP: 64.773-000 -Várzea Branca- Piauí
CNPJ: 04.837.534/0001-28

HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Várzea Branca, estado do Piauí, no uso das atribuições
que lhe confere a legislação vigente, especialmente a Lei nº 14.13312021, considerando os pareceres
emitidos pela Comissão de Licitação e Assessoria jurídica desta augusta casa legislativa, resolve
HOMOLOGAR o resultado do certame Dispensa de Licitação nº 001/2022, cujo objeto é a "Execução
de Serviços de Engenharia para Refonna e Modernização da Câmara Municipal de Várzea Branca - PI"
em favor da empresa KAIBA ENGENHARIA E PROJETOS LTDA-ME (KAIBA ENGENHARIA), com sede na
Rua Manoel Pereira nº 167 - anexo 1- Bairro Umbilina - São Raimundo Nonato - estado do Piauí,
inscrita no CNPJ sob nº 42.271.561/0001-75, no valor de R$ 70.640,32 (Setenta mil, seiscentos e
quarenta reais e trinta e dois centavos).

Várzea Branca - PI, 03 de agosto de 2022.

ARNALDO RIBEIRO BRASIL

Vereador Presidente

ld:0471A77DF873C14F

li PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTO DO BURITI
Praça Santana, s/n, Centro
06554042/0001-50 Exercício: 2022

DECRETO Nº 30 , DE 11 DE JULHO DE 2022 - LEI N.455

Abre no orçamento vigente a-édito adidonal suplementar e da outras providêndas

DECRETA :

Art igo lo. - Fica aberto no orçamento vi ge nte , um crédi to adici onal s uplementar na
importância de R$ 86 5. 000, 00 distribuidos as seguintes dotaçõe s :

Suplementação ( + ) 865.000,00
02 02 00 SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO

61 04.122.0005.2040.0000 Manutenção dos serviQOS de administração geral 150.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não 5e aplica

02 03 00 SECRETARIA MUN. DE FINANÇAS

n 04.123.0009.2081.0000 Manutenção das Atividades da Gestão Financeira 10.000,00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. : 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se apnca

02 05 00 SECRETARIA MUN. OE OBRAS E SERV. URBANOS

121 15.451.0040.2320.0000 Manutenção dos serviços de utilidade pública 10.000,00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 1 500 00
500 Rea.u'SOS não vinculados de Impostos
999 000 Nãoae apllca

126 15.451.0040.2320.0000 Manutenção dos serviços de utilidade pública 20.000,00
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. : 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

138 17.511 .0050.1420.0000 lmplantaç3o de sistemas de abastecimento d ãgua 125.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. : 1 700 05
700 Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União
999 000 Não se aplica

02 06 00 SECRETARIA MUN.OE ESPORTE, CULTURA E LAZER

180 13.392.0038.2290.0000 Manut. da Secretaria de Esporte, Cultura e Lazer
3.3.90.14.00 DIÁRIAS • CIVIL

10.000,00
F.R. : 1 500 00

500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org